[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 29 сентября 2020 года
                                          г. Дальнереченск
                                       №  9
  О даче согласия на  передачу движимого имущества  из муниципальной собственности муниципального образования Дальнереченский муниципальный   район в муниципальную собственность сельских поселений

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации, на основании,  решения муниципального комитета от 18.05.2005 г. № 190 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Дальнереченского муниципального района» Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Дать согласие администрации Дальнереченского муниципального района
на передачу  движимого имущества, закрепленного за отделом ГО ЧС и мобилизационной работы из муниципальной собственности муниципального образования Дальнереченский муниципальный  район в муниципальную собственность сельских поселений, входящих в состав Дальнереченского муниципального района:
1.1. Перечень передаваемого  имущества:
-   6 (шесть) установок лесопожарных,  ранцевого типа «Ангара»,   стоимостью 38665,0 рублей каждая (по одной на поселение);
- 6 (шесть) ранцев противопожарных «РП-18-Ермак», стоимость 5281,0 рублей каждый (по одному на поселение).

Общая стоимость передаваемого имущества  263676,0 рублей.

   2.  Отделу ГОЧС и мобилизационной работы администрации Дальнереченского муниципального района подготовить  акты передачи указанного имущества.

    3.  Рекомендовать главам Веденкинского, Ореховского, Малиновского, Сальского, Рождественского, Ракитненского сельских поселений принять передаваемое имущество,   обеспечить учет и сохранность переданного имущества

   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

    Н. В. Гуцалюк